B 126^v κριταῖς ἐπομένως, ἐνταῦθα τὸν πρὸς τὰς αὐτοῦ εἰκαίας λοιδορίας καταπαύσαμεν λόγον, μόλις ποτὲ τὸν τοσοῦτον τῶν λόγων αὐτοῦ βόρβορον διανύσαντες καὶ τὴν ἀμύθητον ἐκείνην ἀποκλύσαντες κόπρον πολλῷ τῆς Αὐ- 40 γείου δυσωδεστέραν.

II εἰς scripsi εἰ U B V | 89 διανύσαντες scripsi διανεύσαντες codd. | 41 M in fine
Τέλος καὶ τῷ θεῷ δόξα. ἀμήν.

permulta te beneficio fateris accepisse. Leges enim Platonis pro eorum erga te meritis reddis, in quibus, quicquid unquam flagitii fuit, quicquid libidinis, quicquid luxuria, quicquid iniuria, impietatis, dementiae, pravitatis, contineri longo sermone conatus es ostendere. Taline munere homines 5 bene de te meritos donandos esse censuisti? Talesne gratias habendas esse amicis? Aut tali praemio eos, qui in te benefici fuerant, remunerandos aut talibus praexceptis cohortandos ad virtutem homines existimasti? An talis est res publica Venetorum, quam tu Platonis rei publicae simillimam esse confirmas? Probantne leges Venetae dirum atque nefandum marium 10 concubitum, quem tu probari a Platone vociferaris? Tune in ea re publica natus, educatus eruditusque es, ubi ea scelera exercentur, quae Platonis Legibus sanciri affirmas? Donas Venetis leges, quibus Graecos periisse commemoras. Proponis liberis eorum ad vitae ac morum eruditionem instituta Platonis, quae tua quidem sententia nihil aliud docent, quam vino 15 ingurgitari et profanare sexum naturamque pervertere. Quin potius si huiusmodi leges apud eos vidisses, tollere e rerum natura et vel igni absumere vel digitis lacerare vel in profundum deiicere vel alio quovis modo absumere ac labefactare debebas, ut nec audiri possent nec videri nec in hominum conspectum proferri, ne cives sanctissimi et de te optime 20 meriti earum praexceptis animos contaminarent. Tu vero contra illas litteris abditas Graecis summo studio Latinis reserasti et incognitas Venetis revocandas in usum colendasque ab his atque observandas tradidisti. Scilicet hoc illud erat, quo te nihil commodius, nihil aptius, nihil dignius reddere posse ei rei publicae fatebaris, in qua natus, educatus institutusque esses.

25 Quid quaeso aliud dici de hoc homine potest nisi summum illum 6 interpretandi laborem ea causa suscepisse, ut scelera iuventutem doceret, bonos mores perverteret, virtutem exterminaret? Si modo credendum iis, quae obiicere Platonis conatur, quodsi vel tunc, quae prava iudicabat, pro bonis dedisset, ut Venetorum rem publicam contaminaret, vel nunc, quae 30 optima atque sanctissima esse cognoscit, damnat et, ut pro pessimis habeantur, conatur efficere, quid ad tantam hominis improbitatem potest accedere? Talis hic Platonis adversarius est. Quem laudavit, vituperat, quem probavit, improbat, quem sequendum, imitandum amandumque proposuit, eundem detestandum, eiiciendum, exterminandum scribit. Tanta est eius inconstantia, tanta perversitas! Ad haec Platonem non satis sibi constare, sed repugnantia loqui audet dicere, qui tam aperte inconstans est et sibi ubique contrarius. Indignatur etiam, si quando homines assentatores, inconstantes, dictis factisque instabiles Plato reprehendit, quasi ad officium pertineat nunquam in eadem sententia permanere. Sed cum satis iam et 35 rationibus et doctissimorum virorum auctoritate crimina ab adversario in Platonem obiecta diluta sint, quarto quoque volumini finem imponamus.